
•
FÃZENÕA 
RIO GRANDE -

···-~········~··~·-, :- - Publicado no Diário 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº141/2021- Data: de 30 : 
: dejunhode2021. : 
,w••••••••••••••••w~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 5774/2021. 
De 29 de junho de 2021. 

SÚMULA: "Dispõe sobre a inclusão das 
descrições das atribuições dos cargos em 
comissão junto a Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais: 

DECRETA 

Art. 1°. Ficam incluídas as seguintes descrições referentes às atribuições dos cargos 
em comissão nomeados junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente. 

§ 1° A servidora: Elaine de Fátima Campos da Rocha, matrícula n. 358.839, 
ocupante do cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV, junto a Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente deverá: exercer as funções de assessorar diretamente 
a autoridade nomeante nos assuntos da área de atuação, Coordenar na aferição da 
documentação para emissão de licenças/anuência ambientais; assessorar na 
disponibilização de documentação as autoridades ambientais, assessorar no atesto 
de acordo com a conformidades legais das empresas requerentes à legislações 
ambientais vigentes, Assessorar o preenchimento e prestação de informações do 
SNIS (sistema Nacional e Informações sobre Saneamento); Desempenhar outras 
atribuições correlatas à área que lhe forem atribuídas pela chefia imediata ou 
superior. 

§ 2° O servidor: Moacir Schimidt, matrícula n. 358.737, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico IV e Coordenador IV, junto a Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente deverá: exercer as funções de assessorar diretamente a autoridade 
nomeante nos assuntos da área de atuação, assessorar nos trabalhos de 
manutenção e monitoramento dos parques e praças do Município; assessorar no 
controle de patrimônios nos parques e praças do Município, assessorar na limpeza, 
controle corte e poda de árvore; Desempenhar outras atribuições correlatas à área 
que lhe forem atribuídas pela chefia imediata ou superior. 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



PREFEITURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

§ 3° O servidor: lzaias Fernandes de Lima, matrícula n. 356.672, ocupante do cargo 
de Assessor Técnico V e Coordenador V, junto a Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente deverá: exercer as funções de assessorar diretamente a autoridade 
nomeante nos assuntos da área de atuação; Coordenar os serviços paisagísticos, 
manutenção, tratamento, conservação e limpeza Pública Municipal; Desempenhar 
outras atribuições correlatas à área que lhe forem atribuídas pela chefia imediata ou 
superior. 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
eventuais disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 29 de junho de 2021. 

NASSIB KASSEM Assinado de fom,a digital 
por NASSIB KASSEM 

HAMMAD:6408 HAMMA0:6408463991S 

4639915 ~;,~~'.~;~~-ii·3º 
Nassib Kassem Hammad 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


